
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Zagarella Saro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
 
 
 
 

N. 139 DEL 30/12/2024  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 509 DEL 30/12/2024  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : CAVALIERE Andrea 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA A FAVORE DEL COMUNE DI 

VOLVERA, IN QUALITÀ DI ENTE CAPOFILA, PER LA 
COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE PER L'AFFIDAMENTO 
DELL'INCARICO PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO REGIONALE 
PER LA COSTITUZIONE DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Zagarella Saro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E AMBIENTE 

 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi:  
 del Decreto Sindacale n. 2 del 28.03.2023 con il quale il sottoscritto Arch. Andrea CAVALIERE è stato 

nominato Responsabile dell’Area Tecnica;  
 della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 

D.U.P. per il triennio 2024-2026;  
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2024-2026, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011;  
 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 1 dell’08.01.2024 con il quale i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D.lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese 
nel rispetto della normativa vigente.  

 
Premesso che, la Regione Piemonte 
 con la Deliberazione della Giunta n. 23-2535 dell’11 dicembre 2020 ha definito i criteri e le modalità per 

l'individuazione, il funzionamento e la costituzione dei Distretti del Commercio (Capo 1) e per l’accesso 
alla agevolazione regionale relativa alla loro istituzione (Capo 2); 

 con Deliberazione della Giunta regionale n. 24-290 del 18/10/2024 ha stato statuito di implementare ed 
ampliare la rete dei Distretti del Commercio del Piemonte, anche al fine di prevedere un cofinanziamento 
regionale delle prime attività e permettere alle amministrazioni pubbliche, che finora non hanno 
costituito un Distretto, di poter presentare una candidatura e conseguentemente di poterlo istituire in 
modo da includere il proprio territorio; 

 in attuazione della suddetta deliberazione, con Determinazione dirigenziale n. 330 del 22711/2024 ha 
approvato il Bando per l’accesso all’agevolazione regionale relativa all’istituzione di nuovi Distretti del 
Commercio e il fac-simile di domanda; 

 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.° 87 del 22.11.2024 avente per oggetto 
“Partecipazione al Bando regionale per l’accesso all’agevolazione regionale relativa all'istituzione dei 
“Distretti del commercio” approvato dalla Regione Piemonte con D.D. 22 ottobre 2024 n. 330”, con la 
quale il Comune di None: 
 ha deciso di partecipare al Bando summenzionato in forma aggregata con il Comune di Volvera. 
 ha individuato il Comune di Volvera quale ente capofila delegandolo alla predisposizione degli 

adempimenti consequenziali, compresa la trasmissione della candidatura per la costituzione del Distretto 
entro il termine fissato dal Bando. 

 si è impegnato a compartecipare alle spese relative l’affidamento dell’incarico ad un partner tecnico per 
la predisposizione della candidatura dal Bando, per l’importo di euro 1.000,00 oltre IVA, da trasferirsi al 
Comune di Volvera, in qualità di soggetto capofila.  

 
Considerato che nel P.E.G. del triennio 2024-2026 è stato individuato il Capitolo n. 2290 
“Trasferimento per redazione. Studi e perizie atti pianificazione del territorio”, all’interno del quale 
è stato allocato apposito stanziamento per la copertura economica della suddetta quota di 
cofinanziamento, cui si può far riferimento per l'impegno spesa in oggetto. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Zagarella Saro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione di un primo impegno di spesa di € 1.220,00 a favore 
del Comune di Volvera per il cofinanziamento delle spese relative all’affidamento dell’incarico ad 
un partner tecnico per la predisposizione della candidatura al Bando in oggetto. 
 
Tutto ciò premesso. 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di impegnare la somma di € 1.220,00 sul Capitolo n. 2290 “Trasferimento per redazione. Studi 

e perizie atti pianificazione del territorio” facente parte del P.E.G. triennio 2024-2026, a favore 
del Comune di Volvera, via Vincenzo Ponsati, 34 Volvera (To) 10040, per il pagamento della 
quota di cofinanziamento delle spese relative all’affidamento dell’incarico ad un partner tecnico 
per la predisposizione della candidatura al Bando regionale per l’accesso all’agevolazione 
regionale relativa all'istituzione dei “Distretti del commercio” approvato dalla Regione 
Piemonte con D.D. 22 ottobre 2024 n. 330. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: CAVALIERE Andrea 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Zagarella Saro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 27/02/2025 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


